АДМИНИСТРАЦИИЯ

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 2018 г № 235

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории сельских поселений муниципального района «Солнцевский район» Курской области, утвержденный постановлением Администрации Солнцевского района Курской области от 14.02.2018 г. № 121
В соответствии с протестом прокуратуры Солнцевского района на постановление администрации Солнцевского района от 14.02.2018 №121 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории сельских поселений муниципального района «Солнцевский район» Курской области» от 26.03.2018 № 04-01-2018 Администрация Солнцевского района Курской области Постановляет:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории сельских поселений муниципального района «Солнцевский район» Курской области», утвержденный постановлением Администрации Солнцевского района Курской области от 14.02.2018 г. № 121 следующие изменения:
1) В пункте 1.5.3. подпункт 2) изложить в следующей редакции «2) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;».

2) Абзац третий пункта 2.3. изложить в следующей редакции:

« В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Солнцевского района Курской области Баскова В.В.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Солнцевского района                                                                     Г.Д. Енютин